
 

Pagina 1 di 5 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 N. 671 DEL 21/06/2017 
 
 
 
Proponente:       ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI 
 
      Il Responsabile del Procedimento 
           ex artt.5 – 6 L. 07.08.90 n. 241 e smi 
Numero di Proposta:  718 del 19/06/2017        (Rag.Enrica Perucca) 
        ________Firmato in originale__________ 
 
 

                          Visto del Responsabile  
              S.C. Gestione Economico-Finanziaria 
                  (Rag. Maurilio FRANCHETTO) 
 

Il _______________________  _______firmato in originale_______________ 
 
 
 
PUBBLICATA ai sensi di legge a 
decorrere dal 23/06/2017 

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10 
 DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 ESECUTIVA DAL  23/06/2017  
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
_firmato in originale 

 
Firmato in originale 

 
 
TRASMESSA al Collegio Sindacale 
il       

Ricevuta dalla Giunta Regionale il        
e da essa APPROVATA / ANNULLATA 

con provvedimento n.                     del       
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 
 

___________________________ 

 
 

___________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI CARNE BOVINA  PER UN ANNO, CDC DIVERSI - 
CONTI ECONOMICI 3100130-3100131 - CIG. .70834285B3  



 

Pagina 2 di 5 

DELIBERAZIONE N. ___________ DEL ________________________________________ 
 
 
AFFIDAMENTO FORNITURA DI CARNE BOVINA  PER UN ANNO, CDC DIVERSI - CONTI ECONOMICI 
3100130-3100131 - CIG. .70834285B3  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Lorenzo ARDISSONE 

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015) 
 
 

- Rilevata ed accertata la necessità di provvedere all’affidamento della fornitura di carne 
bovina per un anno mediante procedura per acquisti sotto soglia, da espletarsi secondo le 
modalità previste dalla normativa vigente ed aggiudicazione in favore della ditta che avrà 
effettuato il maggior ribasso percentuale sul prezzo risultante dal listino quindicinale della 
CCIIAA di Torino; 

 
- Visto l’art.95 del decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016 (codice unico degli appalti) 

avente ad oggetto i criteri di aggiudicazione dell’appalto; 
 

- Atteso che la fornitura in oggetto riguarda una categoria di prodotti non ricompresa 
nell’elenco di cui al DPCM del 24/12/2015 per il cui approvvigionamento è previsto che ci 
si avvalga in via esclusiva delle centrali regionali di committenza di riferimento ovvero 
della CONSIP S.p.A.; 

 
- Atteso che in riferimento alla fornitura in oggetto non è attualmente attiva alcuna 

convenzione della centrale regionale di committenza di riferimento e per quanto disposto 
dall’art. 26, comma 3 e 3 bis della L. 488/1999, come modificato dalla L. 191/2004, non 
sono attualmente attive convenzioni Consip aventi ad oggetto appalti comparabili; 

 
- Preso atto che in data 20/04/2017 è stato pubblicato sul sito dell’ASLTO4 l’avviso per la 

manifestazione di interesse per partecipare alla RDO per la fornitura di carne bovina ; 
 

- Preso atto che, con RDO (Richiesta D’Offerta) n.1587224 del 18/05/2017 sono state invitate 
a presentare offerta per la fornitura in oggetto entro il 18/06/2017, secondo le modalità 
previste nella lettera di invito, prot. 44870 del 18/05/2017 le ditte elencate nell’allegato A) 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
- Preso atto che, entro il termine prefissato e con le modalità richieste, risultano pervenute 

sulla piattaforma ME.PA le offerte delle ditte: 
 
- RIVA CARNI Snc di Vittone Gianfranco e I.G.– Via S.Domenico Savio 15 – Riva presso 

Chieri (TO) le cui condizioni economiche praticate risultano essere le seguenti: 
     Sconto percentuale sul prezzo medio CCIAA di Torino 14,60% 
 
- ALESSIO CARNI Snc di Parlanti Bonello & C.- Via F.Uggi 587/F – Monsummano Terme 

(PT) 
     Sconto percentuale sul prezzo medio CCIAA di Torino 2,16%  

 
 
 



 

Pagina 3 di 5 

SEGUE DELIBERAZIONE N. ___________ DEL ___________________________________ 
 
 

- Ritenuto di affidare alla ditta RIVA CARNI Snc di Vittone Gianfranco e I.G. – Via 
S.Domenico Savio 15 – Riva presso Chieri (TO) la fornitura di carne bovina (mezzena di 
vitellone)  con lo sconto percentuale sul prezzo medio CCIAA di Torino del 14,60% (sconto 
precedente 10,60%) 

- Preso atto che, sulla base del consumo effettivamente verificato per l’anno 2016 e nel primo  
semestre 2017, la spesa presunta  annua sarà presumibilmente di €.44.835,00 oltre IVA 4%; 

 

- Dato atto che le condizioni economiche, risultano complessivamente più vantaggiose a 
quelle praticate nell’esercizio precedente, per cui a parità di consumo, la spesa presunta 
potrebbe subire una riduzione di circa euro 2.184,00 su base annua; 

 

-  Dato atto che la procedura di gara è stata regolarmente registrata a norma di legge sul sito 
dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, per gli 
adempimenti relativi alle contribuzioni dovute per servizi e forniture, ai sensi dell’art. 1, 
comma 67 della Legge 23 dicembre 2006 n. 266 e per gli adempimenti sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari, ai sensi della Legge 13 agosto n. 136, come modificata dal D.L. 12 
novembre 2010 n. 187, convertito con modificazioni in legge 17 dicembre 2010 n. 217; 

 

- Richiamati l’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e l’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012. 
 

- Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Acquisizione 
e Gestione Logistica Beni e Servizi, così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce 
alla presente; 

 
- Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 

responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonché’ della legittimità della stessa; 

 
- Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario , per 

quanto di loro competenza; 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di affidare a partire dal 01/07/2017 fino al 30/06/2018, la fornitura di carne bovina (mezzena 
di vitellone ) alla ditta RIVA CARNI Snc di Vittone Gianfranco e I.G. – Via S.Domenico 
Savio 15 – Riva presso Chieri (TO) alle seguenti condizioni economiche: 

Sconto percentuale sul prezzo medio CCIAA di  Torino 14,60%  

 
2.  Di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate 

dall’art.23 del Dlgs 33/2013, verranno pubblicate sul sito internet aziendale, nell’ambito dei 
dati della sezione “Amministrazione trasparente”; 

 
 

 
 



 

Pagina 4 di 5 

SEGUE DELIBERAZIONE N. ___________ DEL ___________________________________ 
 
3. Di dare atto che,  ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’Art. 3,  Legge 13 

agosto 2010 n. 136, come modificata dal Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito 
in legge, con modificazioni, dalla Legge 17 dicembre 2010 n. 217, il CIG è il seguente:  
70834285B3  e che le Ditte aggiudicatarie sono tenute ad assumere tutti gli obblighi   
contemplati nella normativa citata pena la nullità del contratto. 

 
4. Di dare atto che la spesa complessiva presunta annua, derivante dal presente provvedimento 

ammonta ad Euro 46.628,00 iva compresa e che si farà fronte alla spesa presunta, con il 
budget previsto come di seguito dettagliato: 
anno 2017 – periodo dal 01/07 al 31/12 
conto 03.10.01.30   Euro 11.657,00 
conto 03 10 01 31  Euro 11.657,00 
 
anno 2018 – periodo dal 01/01 al 30/06 
conto 03.10.01.30                Euro 11.657,00 
conto 03.10.01.31                Euro 11.657,00 

 
 
IL DIRETTORE DELLA S.C.ACQUISIZIONE E GESTIONE 
LOGISTICA BENI E SERVIZI. 
     (Dott.Ugo Pellegrinetti) 
____firmato in originale_______________ 
 
Pareri ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 3, commi 1-quinquies e 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.. 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
         Dott.ssa Ada CHIADO’ 
_____firmato in originale____________ 
 

 
     IL DIRETTORE  SANITARIO 
              Dott. Mario TRAINA 
______firmato in originale_______ 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
_____firmato in originale____ 

 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 - c. 2) L.R. 
10/1995, stante la necessità’ di garantire la fornitura senza soluzione di continuità. 

 
 
IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
             Firmato in originale 
 
 
 
 



 

Pagina 5 di 5 

ALLEGATO A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ALESSIO CARNI SNC DI 
PARLANTI BONELLO & C. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

941360471 
2 DAC S.P.A. 3038290171 
3 GILETTA SPA 1106760042 

4 LA BUONA CARNE DI 
SERNESI S.R.L. 1131730366 

5 OPPI INDUSTRIA 
ALIMENTARE SRL 1375060199 

6 RICCI SRL FORNITURE 
ALIMENTARI 2182570396 

7 
RIVA CARNI SNC DI 
VITTONE GIANFRANCO E 
I.G. 9440540012 

   
 


